(1) Οἱ προφηταὶ ὡς εἶδον, οἱ ἀπόστολοι ὡς εἰδ-
ῶξεν, ἡ Ἐκκλησία ὡς παρέλαθεν, οἱ διδάσκαλοι ὡς
ἰδομάτισαν, ἡ οἰκουμένη ὡς συμπεφρόνηκεν, ἡ
χάρις ὡς ἐλαμψεν, ἡ ἀλήθεια ὡς ἀποδέδεικται, τὸ
ψεῦδος ὡς ἀπελήλαται, ἡ σοφία ὡς ἐπαρῆρυσίασατο,
ὁ Χριστὸς ὡς ἐβράδευσεν· οὕτω φρονοῦμεν, οὕτω
λαλοῦμεν, οὕτω κηρύττομεν Χριστὸν τὸν ἀληθινὸν
Θεὸν ἡμῶν καὶ τοὺς αὐτοῦ ἁγίους, ἐν λόγοις τιμῶν-
τες ἐν συγγραφαῖς, ἐν νοήμασιν, ἐν θυσίαις, ἐν
ναῖς, ἐν εἰκονίσμασι· τὸν μὲν ὡς Θεὸν καὶ Δεσπό-
την προσκυνοῦντες, τοὺς δὲ διὰ τὴν κοινὴν Δεσπό-
την καὶ ὡς αὐτοῦ γνησίους θεράποντας τιμῶντες,
καὶ τὴν κατὰ σχέσιν προσκύνησιν ἀπονέμοντες.
Αὕτη ἡ πίστις τῶν ἀποστόλων, αὕτη ἡ πίστις τῶν
Πατέρων, αὕτη ἡ πίστις τῶν ὀρθοδόξων, αὕτη ἡ
πίστις τὴν οἰκουμένην ἐστήριξεν.

Ἐπὶ τοῦτοις τοὺς τῆς εὐσεβείας κήρυκας ἀδελφι-
κῶς τε καὶ πατροποθητικῶς, εἰς δόξαν καὶ τιμὴν τῆς
εὐσεβείας ὑπὲρ ἧς ἠγωνισαίνο ἀνευφημοῦμεν, καὶ
λέγομεν· Γερμανοῦ, Ταρρασίου, Νικηφόρου καὶ Με-
θοδίου, τῶν ὡς ἀληθῶς ἀρχιερέων Θεοῦ, καὶ τῆς
ὀρθοδοξίας προμάχων καὶ διδασκάλων, αἰωνία ἡ
μνήμη.

Ἰγνατίου καὶ Φωτίου, τῶν ἀγιωτάτων, ὀρθοδόξων
καὶ κοιτίμων πατριάρχων, αἰωνία ἡ μνήμη.

¹ Deut. iv, 15. ² I Joan. i, 2.

(1) Hæc citantur in Synodo Cp. sub Alexio Comneno infra exscripta ex codice XXXVI [et a nobis recusa in tomo CXXVII].

A fuisse autem illam puellam, remansisseque post
Dei partum virginem; quique propterea illam in
imaginibus puellam depingunt, æterna memoria.

Eorum qui propheticas visiones, ut ipsum divi-
num numen eas efformabat et figurabat, scint ac
recipiunt; et credunt ea quæ prophetarum chorus
ab se visa enarravit; et qui traditionem per apo-
stolos in Patres derivatam, sive scriptam sive non
scriptam corroborant, et ideo sancta per imagines
repræsentant et honorant, æterna memoria.

Eorum qui intelligunt Moysem loquentem: At-
tendite vobismetipsis, quia ea die, qua locutus est
Dominus Deus in Choreb supra montem, vocem ver-
borum vos audivistis, similitudinem autem non vidi-
stis¹; sciuntque apte responderè: Si autem quid-
piam vidimus veri, vidimus utique sicut filius ton-
nitru nos docuit: Quod erat ab initio, quod audi-
vimus, quod vidimus, quod contemplati sumus oculis.
et manus nostræ contrectaverunt de verbo vitæ, et
hæc testificamur²; ac rursus ut alii discipuli
Verbi, et una manducavimus et una bibimus cum
illo, non solum ante passionem et resurrectionem,
sed etiam post passionem et resurrectionem; eo-
rum, inquam, qui divinitus distinguere possunt leg-
is præceptum a doctrina gratiæ, et invisibilitatem
quæ in illo a visibilitate et tangendi facultate quæ
in hac reperitur; et ideo visibilia et sub tactum
cadentia imaginibus repræsentant et adorant,
æterna memoria.

Prophetæ ut viderunt, apostoli ut docuerunt,
Ecclesia ut accepit, doctores ut docuerunt, orbis
ut una consensit, gratia ut effulsit, veritas ut de-
monstrata est, mendacium ut expulsum est, sapien-
tia ut fidenter locuta est, Christus ut præmia distri-
buit, sic sentimus, sic loquimur, sic prædicamus
Christum verum Deum nostrum et sanctos ejus,
verbis, scriptis, cogitationibus, sacrificiis, templis,
imaginibus honorantes: illum quidem ut Deum et
Dominum adorantes, illos vero propter communem
Dominum ut germanos ejus familiares honorantes,
et relative ipsis adorationem ascribentes. Hæc est
fides apostolorum, hæc est fides Patrum, hæc
est fides orthodoxorum, hæc fides orbem susten-
D tavit.

Ad hæc pietatis præconibus fraterno paternoque
affectu in gloriam et honorem pietatis pro qua de-
certarunt, benedicimus ac dicimus: Germani, Ta-
ra-ii, Nicephori et Methodii, qui vere summi sa-
cerdotes Dei fuere, rectæ fidei propugnatores et
doctores, æterna memoria.

Ignatii et Photii, sanctissimorum, orthodoxorum
ac celebrium patriarcharum, æterna memoria.

Stephani, Antonii et Nicolai, sanctissimorum et A
orthodoxorum patriarcharum, æterna memoria.

Omnia quæ contra sanctos patriarchas, Tarasium, Nicephorum, Methodium, Ignatium, Stephanum, Photium, Antonium et Nicolaum scripta aut dicta sunt, anathema sint.

Omnia quæ præter ecclesiasticam traditionem, et doctrinam explanationemque sanctorum et celebrum Patrum innovata, aut gesta aut in postoram gerenda sunt, anathema sint.

Euthymii, Theophili et Æmiliani, celebrium confessorum et archiepiscoporum, æterna memoria.

Theophylacti, Petri, Michaelis et Joseph, beatorum Metropolitaram, æterna memoria.

Joannis, Nicolai et Georgii, ter felicium confessorum et archiepiscoporum, et omnium qui ejusdem sententiæ fuerunt episcoporum, æterna memoria.

Theodori sanctissimi hegumeni Studii, æterna memoria. Isaaci Thaumaturgi, et Joannicii prophético spiritu plenissimi, æterna memoria.

Hilarionis sanctissimi archimandritæ et hegumeni Dalmati, æterna memoria. Symeonis sanctissimi Stylitæ, æterna memoria.

Theophanis sanctissimi hegumeni Magni Agri, æterna memoria.

Conciliabulo quod contra sacras imagines infremuit, anathema. Iis qui dicta Scripturæ sacræ contra idola, adversus venerandas Christi Dei nostri et sanctorum ejus imagines accipiunt, anathema.

Iis qui scienter participant cum contumeliosis erga sacras imagines, anathema. Iis qui dixerint alium præter Christum nos liberasse ab idolotum errore, anathema.

Iis qui ausi fuerint dicere, catholicam Ecclesiam idola aliquid admisisse, utpote qui totum mysterium evertant, et Christianorum fidem contumeliis afficiant, anathema.